舶工第１６７号

令和６年６月１９日

会 員 各 位

一般社団法人  日本舶用工業会

専務理事 澤 山 健 一

（ 公 印 省 略 ）

第６回 人材養成検討ワークショップの開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当会では、人材養成検討委員会及び人材養成検討ＷＧにおける検討を経て、会員企業の

人事担当者等を対象とし、毎回テーマを変更しながら採用活動や社員教育等の人事に係る最

新情報を提供すること等を目的に、「人材養成検討ワークショップ」を実施しております。

今回は、会員企業を対象に実施している「人材確保対策事業に関するアンケート」において

最も希望の多かった「採用力強化のための企業イメージ向上方法」をテーマに取り上げ、採用

ブランディング手法に関するワークショップを開催します。

講師には、㈱リクルートコミュニケーションズ（現 ㈱リクルート）で様々な企業の採用ブランデ

ィング支援を経験後、㈱DeNA の採用チームで主に採用ブランディング・ダイレクトリクルーティ

ングを担当し、現在は独立して採用ブランディング支援に取り組んでいる「core words 株式会

社」の CEO 佐藤タカトシ氏をお招きします。同氏は、豊富な人事採用の実務経験を持ち、「採

用ブランディング」に精通した第一人者です。

当日は、「採用ブランディング」の概要だけでなく自社をブランド化し魅力を高めるノウハウに

ついても講演を行うほか、各社の採用活動にすぐに活用できるワークも実施します。

つきましては、下記詳細をご覧の上、参加ご希望の場合は、「参加申込フォーム」により来る

７月５日（金）までに事務局宛にご回答下さいますようお願い申し上げます。

なお、当日の参加が難しい方には、当会会員専用ページで一定期間アーカイブ配信を行い

ます。

敬具

連絡先：(一社)日本舶用工業会 業務部 中島／山内

電話番号：03-3502-2041 E-mail：nakajima@jsmea.or.jp／yamauchi.yuto@jsmea.or.jp

mailto:nakajima@jsmea.or.jp
mailto:yamauchi.yuto@jsmea.or.jp

記

１．日 時：令和６年７月１１日（木） １４：００～１５：３０

２．方 法：オンライン形式

３．テーマ：「採用力強化のための企業イメージ向上方法」

４．プログラム：

① 「採用ブランディング」の概要説明（約 20分）

→企業イメージ向上に不可欠な「採用ブランディング」についてご説明します。

② 「採用ブランディング」の具体的な手法（約 50分）

→各社の採用業務等に活用できるワークを中心に、「採用ブランディング」を実際に

取り入れるためのノウハウについてご説明します。

③ 質疑応答（約 10分）

５．講 師：core words株式会社  CEO 佐藤 タカトシ氏

６．参 加 費：無 料

７．申込フォーム： https://forms.office.com/r/zK4qhr6kHp

以 上

https://forms.office.com/r/zK4qhr6kHp

14:00~14:05
開会

「採用ブランディング」の具体的手法
各社の採用業務等に活用できるワークを中心に、
「採用ブランディング」を実際に取り入れるためのノウハウについてご説明します。

14:25~15:15
講演 第2部

15:15~15:25
質疑応答

15:25~15:30
閉会

人材養成検討ワークショップ

質疑応答

開会挨拶

(一社)日本舶用工業会 業務部 人材チーム 中島 大輔／山内 湧登
〒105-0001 東京都港区虎ノ門1-13-3 虎ノ門東洋共同ビル5階
TEL: 03-3502-2041 E-mail: nakajima@jsmea.or.jp (中島)／ yamauchi.yuto@jsmea.or.jp (山内)

事務局連絡先：

14:05~14:25
講演 第1部

「採用ブランディング」について
「採用ブランディング」を詳しく知らない方にもご理解いただけるよう、
概要について基本的な部分から丁寧にご説明します。

閉会

令和6年7月11日（木）14:00~15:30日時

方法 オンライン形式（Zoomを使用）

第６回

申込方法

講師：core words株式会社 CEO 佐藤 タカトシ 氏

2001年4月、㈱リクルートコミュニケーションズ（現 ㈱リクルート）に入社。 マネ-
ジャー、クリエイティブディレクターとして、大手メーカー、グローバル素材メーカー、インター
ネット関連企業などの企業の採用コミュニケーション、採用ブランディングを支援。
2012年7月、㈱DeNAに転職。採用チームに所属し、採用ブランディングとダイレクトリ
クルーティングをメインミッションとして活動。
2015年7月、独立してcore words㈱を設立し、現在に至る。関連書籍・WEBメ
ディア等で多数の執筆実績あり。

https://forms.office.com/r/zK4qhr6kHp
 こちらのFormよりお申込ください。

テーマ：採用力強化のための企業イメージ向上方法

参加対象 (一社)日本舶用工業会の会員企業

mailto:nakajima@jsmea.or.jp
mailto:yamauchi.yuto@jsmea.or.jp
https://forms.office.com/r/zK4qhr6kHp

	Copied Bookmark
	Copied Bookmark
	スライド 1